a ,mi,- CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n°40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 124/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da via de acesso a propriedade do
Sr. Sanico e de demais moradores, localizada na comunidade dos dois córregos, há

de se esclarecer ainda que a referida via de acesso vai até a MG-270.

Tal ação justifica-se pelo mal estado de conservação da supramencionada

via, o que tem implicado diretamente no cerceamento do direito de ir e vir dos

moradores da localidade, além de impactar negativamente no escoamento da

produção agrícola da localidade, o que pode inclusive gerar prejuízos a estes

produtores.

Desta maneira, solicita este signatário que a ação ora indicada seja realizada

o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 01 de março de 2023.

Levi da Costa Campos
2° Secretário

\O
'Y

Site: v, \‘‘‘.entreritisdeminas.mg.leg.hr E-mail: cantara a emreriosdeminas.mg.leg.br